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İKTİSADİ GELİŞME MALİ DESTEK PROGRAMI-3 

(TRA2-13-İGMD03) 

SIKÇA SORULAN SORULAR 

1.  SGK ve vergi borcumuz olmadığına dair belge vermemiz gerekir mi? 

Başvuru sahibinin ve varsa ortaklarının sözleşme esnasında vadesi dolmuş sosyal sigorta 

primi borcu olmadığına veya borcu yapılandırdığına ilişkin belgenin ve vergi dairelerine 

vadesi geçmiş ve ödenmemiş vergi borcu olmadığına veya var ise bu borcun 

yapılandırıldığına dair belgenin asıl veya onaylı suretlerinin projenin başarılı olması ve 

sözleşmeye davet edilmeleri halinde mutlaka ibraz etmeleri gerekmektedir.(Başvuru Rehberi, 

2.2.1 Başvuru Formu ve Diğer Belgeler) 

2. Ulusal ya da uluslararası bir kuruluştan destek alan bir firma Serhat Kalkınma 

Ajansı'na da başvurabilir mi? 

Ulusal ya da uluslararası mali destek programları kapsamında destek alınan faaliyetler için 

SERKA'dan destek alınamaz. Ayrıca, başvuru sahibinin projeye konu faaliyetlere ilişkin 

ulusal ya da uluslararası kurum ve kuruluşlardan eşzamanlı destek almadığına dair beyanı 

sunması gerekmektedir. 

3. Projemizin konusunun uygun olup olmadığını nasıl öğrenebiliriz? 

Projelerin uygunluğu konusu Başvuru Rehberinde 1.2 Programın Amaç ve Öncelikleri 

kısmında detaylı olarak açıklanmaktadır. Başvuru sahipleri projelerinin program amacına 

hizmet edecek nitelikte ve belirlenen önceliklerden en az biri ile ilgili olduğunu Başvuru 

Formunda ilgili kısımlarda gerekçelendirmekle sorumludurlar. 

4. Proje hazırlama konusunda alınan hizmetleri bütçede belirtebilir miyiz? 

Projenin başarılı olması halinde, Ajans destek tutarının % 2’sini geçmeyecek şekilde ve 

faturalandırmaları şartıyla proje hazırlatma danışmanlık hizmet bedeli uygun maliyet olarak 

bütçede gösterilebilir. (Başvuru Rehberi, 2.1.4 Maliyetlerin Uygunluğu: Destekten 

Karşılanabilecek Maliyetler) 

5. Alınacak makinelerin yurt dışından alınması mümkün mü? 

Proje kapsamında alınacak makine ve ekipmanda Ajans tarafından menşe şartı 

aranmamaktadır. Ancak yurt içi ve/veya yurt dışından sağlanacak bütün satın almalarda Satın 

Alma Rehberinde belirtilen usul ve esaslara uygun olarak işlem yapılacaktır. 

6. KOBİ Programı kapsamında mevcut binamızın tadilat işlerini de maliyete 

ekleyebilir miyiz? 

Projenin uygulanması için mutlaka gerekli olması ve Ajans tarafından sağlanan mali desteğin 

yüzde 30’unu geçmemek koşuluyla proje süresi içerisinde gerçekleştirilecek olan sadece 



 

2 
 

küçük ölçekli yapım işleri uygun maliyet olarak proje bütçesinde gösterilebilir. (Başvuru 

Rehberi, 2.1.4 Maliyetlerin Uygunluğu: Destekten Karşılanabilecek Maliyetler) 

7. Süt ürünleri projesi için destek kazanmamız halinde ÇED raporu zorunlu 

mudur? 

Gerekli olan hallerde projenin uygulanması için kanunla zorunlu kılınmış, ÇED Raporu, 

inşaat ruhsatı, iş yeri açma ve çalışma ruhsatı, işletme izin belgesi, sağlık ruhsatı vb. diğer 

bütün izinlerin sözleşme aşamasında Ajansa sunulması gerekmektedir. (Başvuru Rehberi, 

2.2.1 Başvuru Formu ve Diğer Belgeler) 

8. Yatırım teşvik belgesi kapsamında gerçekleştirdiğimiz proje için Ajans'a da 

proje başvurusunda bulunabilir miyiz? 

19 Haziran 2012 tarihinde Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren “Yatırımlarda 

Devlet Yardımları Hakkında Karar” başlığındaki 2012-3305 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 

kapsamındaki destek unsurlarından yararlanan yatırım harcamalarına konu bir faaliyet, Ajans 

tarafından sağlanan mali desteklerden yararlanamaz. Ayrıca, faydalanıcılar tarafından söz 

konusu Ajans desteklerinden yararlanılan yatırım harcamaları için Hazine Müsteşarlığına 

teşvik belgesi müracaatı yapılamaz. Bu hükme aykırı davranılması halinde her iki durumda da 

Bakanlar Kurulu Kararı kapsamında yararlanılan destekler ilgili mevzuatı çerçevesinde tahsil 

edilir (19 Haziran 2012 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan Yatırımlarda Devlet Yardımları 

Hakkında Karar başlıklı 2012/3305 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın 29. Maddesi). Başvuru 

sahiplerinin söz konusu durumda olmadıklarına ilişkin beyanı imzalayarak teslim etmeleri 

gerekmektedir. (EK F-Örnek 1)  

9. Ajansa sunduğum projeyi başka kurumlara da mali destek almak için sunabilir 

miyim? 

Ajansla eşzamanlı olarak başka kurum ve kuruluşlara da mali destek için başvurmanızda bu 

bilginin Başvuru Formu ilgili bölümünde (II. Başvuru Sahibi, 4.1 Alınan Mali Destekler, 4.2 

Sonuçlanmamış Başvurular) beyan edilmesi şartı ile sakınca bulunmamaktadır. Ancak, 

projeye konu faaliyetler için ulusal ya da uluslararası kurum ve kuruluşlardan destek alınması 

ve faaliyetlerin uygulanmaya başlanması durumunda Ajans desteklerinden faydalanılamaz. 

 


